
 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

NR. 176 din 09. 11.2023 
 

Privind : convocarea Consiliului Local al comunei 
Bărăşti, în şedinţă Extraordinara pe luna Noiembrie 2023. 

 
Avândînvedere: 
        - referatul cu nr.3031 din 09.11.2023 prin care secretarul comunei Bărăşti, 
jud.Olt, domnul Vețeanu Nicolae Marius, propune convocarea Consiliului Local 
în şedinţă Extraordinara pentru luna Noiembrie  2023 cu înscrierea pe ordinea de 
zi a proiectelor de hotărâre înregistrate şi a  problemelor  ce trebuiesc rezolvate 
în perioada imediat următoare.  

În temeiul dispozițiilor aret.154. art. 155, alin (4) litera ”a”, alin (5) lit ”a” 
si art. 196 alin. (1) lit ”b” din Codul Administrativ aprobat prin O.U.G. nr. 
57/2019 
Primarul comunei Bărăşti, judeţul Olt, emite următoarea; 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 
Articolul 1 –  Se convoacă în Ședinţă Extraordinara Consiliul Local al com. 
Bărăşti, judeţul Olt, pentru data de 14.11.2023 orele 8.00 în sala de şedinţe a 
Primăriei com. Bărăşti, cu următoarea ordine de zi: 

1- Depunerea Juramantului consilierului supleant din partea Proiectului 
Social Democrat doamna Ilie Cornelia. 
  

2- Proiect de Hotarare  privind aprobarea documentaţiei tehnico-
economice, a indicatorilor tehnico-economici şi a cheltuielilor ce vor fi 
efectuate în cadrul proiectului: „REABILITAREA MODERATA A 
SEDIULUI PRIMARIEI COMUNEI BARASTI, JUDETUL OLT”, în 
cadrul apelului de proiecte PNRR, COMPONENTA C10 — Fondul Local 
 

Initiator – Primar – Predel Augustin 
 

      3 - Proiect de Hotarare privind aprobarea proiectului: „ 
INFIINTAREA UNEI CAPACITĂŢI DE PRODUCERE A ENERGIEI 
ELECTRICE PENTRU AUTOCONSUM, PRODUSĂ DIN SURSE 
REGENERABILE IN COMUNA BARASTI, JUDETUL OLT ”, a 
documentatiei tehnico-economice, a valorii totale a proiectului indicatorilor 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR 
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: barasti_vede@yahoo.com 



tehnico-economici şi a cheltuielilor eligibile si neeligibile, asigurarea 
cofinantarii proiectului si acoperirea contravalorii cheltuilielor neeligibile, 
proiect care va fi depusin cadrul „Programului-cheie 1”, surse regenerabile 
de energie și stocarea energiei din Fondul pentru Modernizare; 
 

Initiator – Primar – Predel Augustin 
 
 

Articolul 2 – Prevederile prezentei Dispoziţii se vor comunica : 
      - Instituţiei Prefectului. Judeţul Olt. 
      - Domnului Boeru Marius   - viceprimar 
      - Se va face publică prin afişare la sediul primăriei şi pe pagina de internet. 
 
 
 
          PRIMAR                                                             CONTRASEMNEAZA 
   PREDEL Augustin                                                                  SECRETAR GENERAL 
                                                                                                     VEȚEANU Nicolae Marius 
 


